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Do Česka dorazil sníh, dopravu komplikoval jen mírně. A bude ho víc
Jen mírné komplikace způsobilo první letošní sněžení, které se od včerejšího rána rozšířilo na téměř celé území Česka. Většina hlavních silničních tahů
byla chemicky ošetřena, silnice jsou mokré a sjízdné. Přesto v několika krajích přibylo dopravních nehod. Řidiči by si měli dát pozor zejména tam, kde
sníh netaje a kde leží souvislá vrstva sněhu. Meteorologové a silničáři varují před možnou tvorbou ledovky. Na pražských silnicích a chodnících to sice
také trochu klouzalo, ale bez větších následků. Do ulic postupně vyjelo zhruba 120 sypacích vozů Technické správy komunikací. Už před polednem byly
chemicky ošetřeny hlavní tahy, poté přišly na řadu i postranní ulice. Sněžit podle meteorologů mělo celou noc na většině území Česka. ČTK

Svátek slaví: Dalimil
Min. -40

Max. 00

Když se Ježíšek splete.
Co lidé nejvíce vracejí
Alkohol tester pro abstinenta. Nejčastěji po Vánocích podle e-shopů vracíme elektroniku a příliš malé
oblečení. Dárky. Jaké byly ty nejprodávanější a ze kterých se nechtěně staly putovní? STRANA 6
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Radlická radiála
pomůže dopravě
na jihozápadě.

Blanka je hotová, stavba tra-
sy metra D má problém s po-
zemky, pozornost magistrá-
tu se tak obrací k jiné velké
dopravní stavbě, která se in-
tenzivně připravuje. Podmet-
ropolí se chystá další velký
městský tunel.
Tuneláři ze Subterry do-

končili práce na průzkumné
štole pro dostavbu Radlické
radiály, jejíž velká část bude
vedená pod zemí. Radiála
bude spojnicí Pražského
a Městského okruhu. Pět
a půl kilometru dlouhá komu-
nikace spojí dálnici od Plzně,
která nyní končí na křižovat-

ce Bucharova ve Stodůlkách,
s novou křižovatkou, která
vznikne u podjezdu na Zlícho-
vě. Skoro polovina její trasy
povede hloubenými tunely
Butovice a Jinonice, tunel
Radlice bude ražený. Součástí
stavby je i pět mimoúrovňo-
vých křižovatek.
Kvůli tunelům předchází

stavbě náročný geologický
průzkum, který má prověřit
podmínky trasy radiály. „Při
dosavadnímprůzkumu se ne-
objevily žádné zásadní sku-
tečnosti, které by si vynutily
změnu zamýšleného trasová-
ní radiály včetně všech pláno-
vaných tunelových staveb,“
uvedl Jan Panuška ze společ-
nosti Subterra, která má prá-
ce na starosti.
I když je štola už hotová,

průzkumdále pokračuje. „Na-
vrhli jsme, že by bylo vhodné

provést průzkumné práce
i v části druhého tubusu,“ při-
blížil další počínání Subterry
Jan Panuška.
Radlická radiála má v bu-

doucnu převzít část dopravní-
ho zatížení zejména z ulic
Radlická, Plzeňská a K Barran-
dovu. Ulevit má i Strakonic-
ké, tady místu, kde se nejvíce
zhoršila doprava po otevření
tunelu Blanka.
Průzkumná štola, která

bude v budoucnu součástí jed-
no z tubusů tunelu, zatím při-
šla magistrát zhruba na pade-
sát milionů korun. Podle ná-
městka pro dopravu Petra Do-
línkamá radiála ze všech plá-
novaných velkých doprav-
ních investic nejblíže k reali-
zaci. Termíny, kdy by semoh-
lo začít stavět nebo dokdy by
mělo být hotovo, zatím neby-
ly stanoveny. ROBERT OPPELT

Po pauze na konci roku se
opět rozjíždějí jednání o nové
pražské koalici. Vyjednávání
o nové koalici kolem TOP 09
by měla pokračovat ve druhé
polovině tohoto týdne. Potvrdi-
li to zástupci TOP 09, Trojkoali-
ce, pirátů i ODS, kteří o nové
vládě jednají. V týdnu se mají
průběžně scházet také pracov-
ní skupiny vyjednavačů jednot-
livých stran, které řeší kon-
krétní programová témata.
Přesné termíny schůzek ještě

nejsou stanoveny. Tento týden
by se aleměly sejít nejen vyjed-
návací týmy jednotlivých
stran, ale rovněž členové pra-
covních skupin, které řeší té-
mata případné koaliční smlou-
vy, tedy mimo jiné dopravu,
územní rozvoj nebo majetek.
Skupiny se průběžně schází již
několik týdnů. „Měli jsme ně-
kolik jednání před koncem
roku a teď je třeba shromáždit
závěry z nich,“ uvedl napří-
klad zastupitel Mikuláš Ferjen-

čík (piráti). V týdnu by se také
měly sejít zastupitelské kluby
jednotlivých stran.

Kdy by nová koalice mohla
vzniknout, zatím není jasné.
Strany již dříve deklarovaly,
že by chtěly případnou doho-
du stihnout uzavřít do příští-
ho jednání zastupitelstva
27. ledna, právě na něm by
mohlo být odvoláno dosavad-
ní vedení v čele s primátorkou
Adrianou Krnáčovou (ANO)
a zvoleno vedení nové. ČTK

Praze 4 vadí výška
chystaných domů
Radnice u několika deve-
loperských projektů ne-
souhlasí s vyšším počtem
pater, než kolik stavební-
ci původně plánovali
a teď žádají změnu územ-
ního plánu. Jde o kom-
plex Happy Way District
II v Sinkulově nebo rezi-
denci Park Kavčí Hory na
Pankráci.

Pražský hrad má
vlastní hasiče
Na Hradě působí nová
hasičská jednotka. Specia-
lizovat se bude na ochra-
nu jeho areálu a historic-
kých památek, ale i na ra-
dioaktivní, biologické
a chemické nebezpečí.
Útvar ochrany Pražského
hradu vznikl 1. ledna na
základě nového zákona
o hasičích. ČTK

Štola má zjistit, jestli na trase nejsou krasové jevy. SUBTERRA

Novoroční fronty na kupon
Prodejní okénka dopravního podniku mají již od posled-
ních dnů starého roku i na začátku nového roku vždy na-
pilno. Zájem o roční i studentské kupony v těchto dnech
vrcholí a účetní dopravce počítají, jestli se městu vyplati-
lo loňské zlevnění ročního kuponu na 3650 korun. A rada
pro ty, co nechtějí stát ve frontě? Kupte si kupon v e-sho-
pu a nabijte ve validátoru. DAVID SEDLECKÝ

Koalice. Bude do konce ledna Zprávy krátce

inzerce

Spojení Stodůlek a Zlíchova
prověřila průzkumná štola
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Autobusy vyfasují
nové technologic-
ké novinky.

V roce 2016 nás čekají velké
změny. Alespoň co se týče no-
vých přírůstků ve vozových
parcích dopravců příměst-
ských linek.

Velké plány má například
společnost Arriva. Ta podle
svého investičního plánu plá-
nuje nákup dvaceti nových au-
tobusů v hodnotě stovkymili-
onů korun. „Půjde o moderní
nízkopodlažní autobusy. Kro-
mě jiného budou vybaveny
třeba populárními USB dobíje-

či na telefon nebo tablet,“
řekl deníkuMetro ředitel Arri-
vy Daniel Adamka, který
nové autobusy plánuje poslat
do provozu na jaře. S USB do-
bíječkami přišel již loni také
dopravce Polkost, který provo-
zuje příměstskou linku z Pra-
hy do Kutné Hory. Podle jeho
mluvčího Pavla Holuba však
letos zůstane nejspíš jen u loň-
ského prototypu. „V současné
době se zaměřujeme spíše na
testování elektronického pla-
cení jízdného na lince 381,“
vysvětluje Holub.

Podlemluvčího Ropidu Fili-
pa Drápala budou nové auto-
busy příměstských linek již
povinně sladěny do standard-
ního červenomodrobílého ka-

bátu, který byl dosud dobro-
volný. Změn se dočkají také
digitální informační panely.
Zatímco doposud bylo u no-
vých přírůstkůmožné zahléd-
nout panel zelené barvy, le-
tos uspějí už jenom ty oranžo-
vé. „Jednalo se o požadavek
sdružení nevidomých a slabo-
zrakých,“ vysvětluje změny
Drápal.
Novinky chystá také do-

pravní podnik, který letos plá-
nuje uvést do provozu 32 no-
vých tramvají opatřených
wi-fi a přibližně stovku no-
vých autobusů.

Když ještě nebyly pražské
domy označeny čísly popisný-
mi, dávala se jim znamení. Ta
se vztahovala k tomu, čímma-
jitel je a co dělá. Často ale zna-
mení vznikla netradičním
a mnohdy i komickým způso-
bem.

Nejstarší pražská domovní
znamení pocházejí ze 14. sto-
letí. Značení domů znamení-
mi nahradila v roce 1770 císa-
řovna Marie Terezie čísly po-
pisnými. Toto řešení bylo
praktické, ale sebralo nejen
Praze něco unikátního, co se
s každým domem pojilo. Při-
pomeneme vám několik do-
movních znamení a trochu
z historie domů, jež je nesou.

DůmU Zlatého hada
Původní gotický dům na

rohu Karlovy a Liliové ulice
vznikl na dvou středověkých
stavebních parcelách, propoje-
ných v roce 1419. Podle dobo-
vých zápisů zde býval proslulý
šenk. Dům byl několikrát pře-
stavěn. Znamení zlatého hada
vzniklo počátkem 19. století,
kdy zde sídlila lékárna. Před
domem jeho majitel, armén-
ský obchodník Georgius Deo-
datus Damascenus poprvé
v Praze začal prodávat kávu.
Byla to v té době exotická no-
vinka aměla velký úspěch. Da-
mascenus nosil orientální
oděv, na hlavě měl tác s řeřa-
výmuhlím a konvici, v ruce dr-

žel šálky a cukr a prodával
kávu lidem přímo na ulici. Měl
s lahodným exotickým nápo-
jem takový úspěch, že si mohl
již v roce 1714 zařídit na Malé
Straně kavárnu, zřejmě první
v Praze.

DůmU Tří pštrosů
Tento pražský dům byl vy-

stavěn v roce 1597, ale už ve
středověku tady byla hospo-
da. Měl do ní dokonce několi-
krát zavítat i Karel IV., který
odsud sledoval stavbu kamen-
ného mostu. Dům nechal vy-
stavět Jan Fux, obchodník
s pštrosími i jinými pery exo-
tických ptáků, v té době mód-
ní novinkou. Vyráběl z nich vě-
jíře, které sám navrhoval,
nebo jimi zdobil dámské klo-
bouky a třeba i koňské postro-
je. V roce 1606 si nechal celé
průčelí domu vymalovat od
malíře Daniela Alexiuse
z Květné reklamou své živnos-
ti se symboly služeb, které na-
bízel. Právě v tomto domě si
zařídil v roce 1714 Georgius
Deodatus Damascenus onu
první pražskou kavárnu nebo
jak se později říkalo kafírnu.
V 70. letech 20. století byl chát-
rající dům na poslední chvíli
zachráněn rekonstrukcí
a upraven na hotel.

Znamení tří pštrosů je opře-
deno několika legendami. Jed-
na tvrdí, že manželka jedno-

ho z majitelů po svémmanže-
lovi neustále vyžadovala něja-
ké zvláštní dary a pozornosti.
Jednou si přála živého pštrosa.
Když jí homanžel daroval, přá-
la si ho znovu. Když si ho přá-
la potřetí, manžel se rozčílil
a řekl jí, že by pštrosa nejradě-
ji udělal z ní. Druhý den neby-
la paní domu k nalezení, ale
zato přibyl třetí pštros – tedy
pštrosice. Druhá legenda říká,
že v tomto domě přespala za-
hraniční delegace, která při-
vezla císaři Karlu IV. darem tři
pštrosy, a právě proto dostal
dům tento znak.

DůmUDvou slunců
Podle záznamů byl v tomto

domě již na začátku 17. stole-
tí hostinec. Dům nese jméno
podle dvou sluncí ve zdobe-
ném rámu. Původním přáním
majitele bylo mít ve znaku
slunce jen jedno, ale na Malé
Straně už dům s tímto zname-
ním existoval. Musela být
tedy změněna barva nebo po-
čet objektů. Dům je nejvíce
spjat s osobou básníka a spiso-
vatele Jana Nerudy, který tu
prožil většinu svého života.
Ze života na Malé Straně čer-
pal inspiraci ke svým dílům.
Jméno hostince se během
jeho existence několikrát
změnilo, ale vždy se vrátilo
k původnímu názvu U Dvou

slunců. Do historie se restau-
race zapsala zejména jako úto-
čiště chartistů a undergroun-
du. Jedním z pravidelných ná-
vštěvníků známého hostince
byl i bývalý prezident Václav
Havel.

DůmU Kamenného zvonu
Tento dům stojí na rohu

Týnské ulice a Staroměstské-
ho náměstí. První dochovaná
zmínka o něm je z roku 1363.
Jméno dostal po kamenném
zvonu zasazeném do jeho ná-
roží. Podle legendy by mohl
být připomínkou vstupu Jana
Lucemburského do Prahy
v roce 1310. Město obléhalo
vojsko Jindřicha Korutanské-
ho a na smluvené znamení –
zvonění zvonem špitálního
kostela Panny Marie před Tý-
nem – se podařilo stáhnout
zevnitř i zvenčí bránu. Takto
popisuje událost Zbraslavská
kronika.

Je také možné, že se zde na-
rodil Karel IV. Když přijel Jan
Lucemburský s Eliškou Pře-
myslovnou v roce 1316 do Pra-
hy, Královský palác na Hradě
byl vypálený. Ubytovali se
zřejmě právě v tomto domě.
Karel IV. zde asi také pobýval
při svém návratu do Čech
v roce 1333. JAN KOUBEK

Historie. Domovní znamení
FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.czUSB zástrčky budeme letos v autobusech vídat častěji. ROPID

Dopravci slibují nové vozy,
infopanely i více USB zásuvek

Už 35 let
V těchto dnech slaví le-
gendární dětský pořad
Studio Kamarád 35 let.
Jeho otcem je Jiří Chalupa
(na snímku dole). První
díl byl uveden 4. ledna
1980. Pořad, který se ve
vysílání objevoval pod růz-
nými jmény i po revoluci,
se ke svému původnímu
názvu vrátil před pěti
lety. I dnes patří mezi ty
nejúspěšnější. Nezapome-
nutelní jsou Jů a Hele,
jimž svůj hlas propůjčují
Jiří Lábus a Ota Jirák. Dal-
šími oblíbenými postava-
mi byli Harry Šoumen
nebo zlobivý Muff (na
snímku nahoře). 3x ČT



NADĚLUJEME

www.fokusoptik.cz

navšechnydioptrickéobruby
asluneční brýlevčetně letošníchmodelů!

Namodely prorok2016 sleva 20%
Sleva na dioptrické obruby platí při zhotovení kompletních brýlí (dioptrická obruba + skla).

Sleva platí od 9. 11. 2015 do odvolání. Slevy se nesčítají, sleva neplatí v Outletu FAOC Štěrboholy.
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Nevhodný dárek
můžete poslat zpět
či udat v bazaru.

„Jako abstinent jsem dostal al-
kohol tester,“postěžoval si čte-
nář Metra Tomáš Kubák. Ne-
byl jediný, kdo letos dostal ne-
vhodný dárek. Jiné minely Je-
žíška ale už tak úsměvné neby-
ly. Stály totiž dost peněz. „Nej-
častěji nám zákazníci vracejí
telefony, tablety a sluchátka,
ale třeba také fény, kulmy či
konvice,“ říká Šárka Jakoub-
ková z Alza.cz. „Často se dárci
nepovede trefit velikost, a tak
námnejvíce zpět chodí obleče-
ní a obuv,“ pro změnu uvedla
Michala Gregorová z Mall.cz.
Zajímavé je, že nejčastěji Ježí-
šek netrefí míry tím stylem, že
pro obdarovaného vybere jen
o fous menší oblečení. „Po Vá-
nocích lidé požadují ve velké
většině případů výměnu men-

ší velikosti za větší,“ potvrdil
Marek Krška, ředitel společ-
nosti NetDirect.

„Pokud lidé vracejí elektro-
niku, spíš než výměnu zboží
požadují vrácení peněz,“ dodá-
vá Krška.

Letos se ale přece jenom Ježí-
šek polepšil a při výběru dárků
měl o něco šťastnější ruku než
minulé Vánoce. „Z našich pro-
dejních statistik vyplývá, že se
lidé s nákupem vánočních dár-
ků trefili více než vloni. Za stej-
né období přišlo vrátit dárek
zhruba o dvacet procent zákaz-
níků méně,“ uvedla Šárka Ja-
koubková.

Frmol mají po Vánocích
nejen v běžných obchodech,
ale živěji je i v bazarech. Zde se
nejčastěji na pultech objevují
mobilní telefony, u kterých
mnohdy jen vadilo, že se Ježí-
šek netrefil do vhodné barvy.
Z drahého dárku se stal hned
dárek putovní. Některé inter-
netové bazary zavedly dokon-
ce kategorii „nechtěné dárky“.

Zbožím, které se ale do ob-
chodů vrací jen výjimečně,
jsou hračky. „Když třeba auto
na dálkové ovládání nepotěší
syna, tak si ho nechá tatínek,“
s úsměvem vysvětluje Petr No-
vozámský z Království hraček
Bambule.

Konečně mrzne! Radují se i vinaři
Nejen vlekaře potěšilo mrazivé počasí. Třeba ve Velkých Bílovicích,
největší vinařské obci u nás, se začalo sklízet ledové víno. Sezona kvali-
tě úrody přála a nyní se tam sklízí velmi vyzrálé hrozny s nadprůměrnou
cukernatostí. Díky ní je ledové víno kvalitnější a podle vinařů půjde o ve-
lice dobrý ročník. Snímek je z vinařství v jihomoravském Zaječí. MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Zprávy krátce

Mynář věděl,
že neuspěje
Hradní kancléř Vratislav
Mynář neočekává, že
uspěl s rozkladem k Ná-
rodnímu bezpečnostní-
mu úřadu proti neuděle-
ní prověrky na stupeň
přísně tajné. Mynář vede
prezidentskou kancelář
bez prověrky téměř tři
roky a prezident Miloš
Zeman už před časem
řekl, že pokud Mynář
prověrku nedostane,
najde pro něj na Hradě
důstojné místo. ČTK

Mejla Hlavsa:
15 let po smrti

Dnes tomu
je přesně 15
let, co zemře-
la česká un-
dergroundo-
vá legenda

a člen skupiny Plastic Pe-
ople of The Universe Mi-
lan Mejla Hlavsa. Ve
svých 50 letech se už
nedokázal zotavit po
operaci rakoviny plic. Za
totality byl kvůli hudbě
perzekvován. MAP

Hity Vánoc: fitness náramky, selfie držáky a Star Wars

Do dnešních 23 hodin platí výstraha
nebezpečí ledovky na silnicích, a to
především ve Středočeském, Plzeň-
ském, Jihočeském kraji a na Vysoči-
ně v okrese Havlíčkův Brod a Pelhři-
mov. Podle meteorologů ale arktické
mrazy z minulého týdne vystřídá po-
zvolné oteplování, nejprve v Če-
chách, později také na Moravě a ve
Slezsku, kde celodenní mráz vydrží
pravděpodobně až do pátku. Sněho-

vá pokrývka bude na horách narůs-
tat, hodně sněžilo včera a nadílka při-
jde ještě ve čtvrtek. Dnes se nejvyšší
teploty budou pohybovat v rozmezí
minus tří až jednoho stupně, na jiho-
západě Čech až tří stupňů a postu-
pem času se bude oteplovat. O víken-
du by přes denmohlo být až šest stup-
ňů Celsia. V noci ale bude pod nulou,
což nahrává provozovatelům skiareá-
lů, kteří mohou zasněžovat. iDNES.cz

www.ptc.cz

Protonové centrum v Praze bylo otevřeno před třemi roky. Úspěšnost léč-
by je velmi vysoká, počet pacientů se neustále zvyšuje, rozšiřuje se i po-
čet diagnóz vhodných pro léčbu protonovou terapií. Nejžádanější léčbou
v Protonovém centru v Praze je léčba rakoviny prostaty, se kterou přichází
více jak 45 % pacientů. Není se čemu divit, vždyť léčba trvá pouhých 5 dnů
a má 97% úspěšnost. Nejmodernější dostupnou technologii ozařování již
v Praze vyhledali pacienti z celkem 25 zemí světa. Rok 2016 bude pro proto-
novou terapii ještě významnější, neboť Prahu kromě pacientů navštíví i lékaři
z celého světa. PTC bude hostit 55. ročník světového kongresu onkologů,
radioterapeutů a fyziků PTCOG, kterého se zúčastní na 2 000 odborníků
z nejvýznamnějších světových univerzit a klinik. Další hranice budou znovu
posunuty a laťka kvality života onkologických pacientů se opět zvýší.

Jedno je však jisté už dnes: Protonová léčba funguje.

RAKOVINA
PROTONOVÁ LÉČBA

VOLEJTE: 222 999 000
PIŠTE: pacient@ptc.cz

Fén, svetr či konvice.
Ježíšek se zase netrefil

Letos Ježíšek nakupoval hlavně
chytré vychytávky a dárky ze
vzdálené galaxie.

● Největším hitem letošních
Vánoc byly podle NetDirect
mobilní telefony, největším
skokanem bylo lego s temati-
kou Star Wars.

● VMall.cz letos nejvíc frčely
hračky, konkrétně 3D puzzle
a lego. Co se týče technologic-
kých hraček, nejžádanějším

prosincovým zbožím byly
powerbanky a selfie tyče.

● Chytré telefony, notebooky,
televize a nositelná elektroni-
ka společně s produkty pro
chytrou domácnost byly zase
nejprodávanějším zbožím na
CZC.cz.

● Na Alza.cz šly na odbyt nejvíc
chytré hodinky, fitness náram-
ky, drony a inteligentní hlída-
če do domácnosti.

Ještě je čas

15
Do tolikátého ledna mají lidé
šanci bezplatně vrátit zboží,
které pod stromečkem radost
neudělalo. Tuto možnost
nabízejí například obchody
Mall.cz a CZC.cz.

Ledovka. Potrápí řidiče. Sněží
na horách, silné mrazy skončí

inzerce



Chytré nabíječky a výkonné akumulátory
se slevou 10 %

Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno.

Nabíječka Charge Manager 410
Kombinace nabíječky a diagnostické stanice

Pro NiMH, NiCd a NiZn akumulátory

Výhody NiZn technologie:
- Vyšší napětí článku: až 1,6 V

- Delší životnost díky vyšší energetické hustotě

- Vysoká proudová zatížitelnost i při nízkých teplotách

- Šetrné k životnímu prostředí: místo toxického kadmia je použit zinek

Obj. č.: 200062

SLEVA 10%
Kód: CHARGE16
Kód využijte v nákupním košíku. Platí na uvedené a produkty na www.conrad.cz/charge do 12.1.2016. Není směnitelný za peníze a nelze použít na již zlevněné zboží.

1.390,-1.390,-

Více naleznete na
www.conrad.cz/charge

Cen
u snížíte

slevovým vouch
ere

m

Akumulátor Conrad energy, NiMH,
AA, 2700 mAh, 4 ks
Obj. č.: 251020

Akumulátor Conrad energy, NiZn,
AA, 1500 mAh, 1,6 V, 4 ks
Obj. č.: 252000

Akumulátor Conrad energy Endu-
rance, NiMH, AAA, 1000 mAh, 4 ks
Obj. č.: 253000

Akumulátor Conrad energy, NiZn,
AAA, 550 mAh, 1,6 V, 4 ks
Obj. č.: 252001

395,-395,-
509,-509,-

373,-373,-
264,-264,-

+4x AA
a 4x AAA NiZN



ujetých ki ometrů, ale i ťastnou cestu
celým rokem 2016.

Hodně štěstí, zdraví
a pracovních úspěchůpřeje
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Představitel
Mr. Beana chce
mít ze své dcery
zpěvačku. Proto jí
všemožně pomáhá
s kariérou.

Britský komik Rowan Atkin-
son by si moc přál, aby jeho
dcera prorazila ve světě jako
zpěvačka. A pomáhá jí, jak jen
může. Na natáčení videoklipu
a nafocení propagačních sním-
ků jí dal v přepočtu přes půl
milionu korun.

„Lily si přála být zpěvačkou
už jakomalá holka,“ sdělil ser-
veru zdroj z jejího blízkého
okolí. Dvacetiletá Lily Atkinso-
nová se snaží, seč jí síly stačí,
aby jako zpěvačka uspěla. Pro-
tože se v showbyznysu díky
otci i matce pohybuje vlastně
od narození, je jí práce zpěvač-
ky velmi blízká a nedovede si

představit, že by někdy dělala
něco jiného.

Její otec jí dal na hudební vi-
deoklip deset tisíc liber. Záro-
veň zaplatil i šest tisíc liber za
sérii fotografií. Dohromady
tak dceři věnoval v přepočtu
přes půl milionu korun. Pro
představitele slavného Mr. Be-
ana to ale nic není. Jeho maje-
tek se totiž odhaduje na zhru-
ba dvě miliardy korun.

Lily se nedávno nechala sly-
šet, že by ráda svým zpěvem
prorazila během letošního
roku. iDNES.cz

Nejméně devět mrtvých
a téměř dvě stovky raněných
si vyžádalo zemětřesení o síle
6,8 stupně Richterovy škály,
které včera ráno postihlo se-
verovýchod Indie, Bangladéš
a Barmu. Americká geologic-
ká služba USGS zprvu umísti-
la zemětřesení do Barmy, než
upřesnila, že jde o oblast seve-
rozápadně od města Imphál,
které je správním střediskem
indického státu Manípur na
severovýchodě země. Otřesy
trvaly asiminutu a jsou hláše-
ny vážné škody. Ohnisko ze-
mětřesení bylo v hloubce 57

kilometrů. Šest lidí zabily
v Imphálu a jeho okolí padají-
cí trosky, oznámila policie.
Otřes způsobil trhliny ve

zdech budov a vedl ke zřícení
místní tržnice. V Imphálu se
také zřítila nově postavená
šestipodlažní budova. Bez
proudu a telefonního spojení
jsou v 270tisícovém Imphálu
tisíce lidí. Přes trhliny v budo-
vě terminálu nebyl provoz na
místním letišti přerušen.
Otřesy probudily i obyvatele
sousedních indických států.
Byly cítit i v Kalkatě či barm-
ské metropoli Rangúnu. ČTK

Lilly Atkinson PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Beanova
dcera zpívá

Indičtí vojáci odklízejí trosky domů ve městě Imphálu. AP

Neštěstí. Otřesy
země zabíjely

Zprávy krátce

Pryč se
Sovětským
svazem
Odhodlání vypořádat se
na Ukrajině do důsledku
s dědictvím po bývalém
SSSR potvrzuje rozhod-
nutí kyjevského výrobce
sektů, který oznámil
změnu názvu populární-
ho nápoje Sovetskoje
šampanskoje. Značka
padla za oběť zákonu
o likvidaci komunistické-
ho dědictví z května loň-
ského roku. Ten by měl
skoncovat se sovětskou
minulostí.

Vysoké Tatry
mají další oběti
Letošní zimní sezona
v Tatrách je zatím tragic-
ká. Od 23. prosince do
včerejška zaznamenali
na slovenských horách
152 úrazů, z toho v Ta-
trách sedm smrtelných.
Sdělil to ředitel sloven-
ské Horské záchranné
služby Jozef Janiga. Dal-
ších šest mrtvých hlásí
na své straně Tater pol-
ští záchranáři. ČTK
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Do prčic,
zase

se mi blokla
krční páteř!“

ONDŘEJ MLYNAŘÍK
Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Nizozemské město
s památníkem Jana
Amose Komenského,
který je zde také
pohřben, je:
a) Arnhem
b) Delft
c) Naarden

2 Inkognito pod
jménem hrabě
Falkenstein vyrážel po
korunních državách
král a císař:
a) Josef II.
b) František I.
c) Leopold II.

3 Operace Spojenců
v Normandii 6. června
1944, která otevřela
druhou frontu, se
jmenovala:
a) Overlord
b) Cobra
c) Dunkerque

4 Německá selská válka
bylo povstání proti
vrchnosti a katolické
církvi, odehrála se ve
století:
a) 15.
b) 16.
c) 17.

5 Moluky jsou skupina
sopečných ostrovů
západně od Nové
Guineje, od roku 1949
jsou součástí:
a) Malajsie
b) Indonésie
c) Japonska
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Rekord: 13,8 °C
Rok výskytu: 1999

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. -4
Max. 0

Min. -3
Max. 1

Min. -2
Max. 2

Min. 0
Max. 4

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Abeceda G plus L
13:45 Soudkyně Amy IV
14:30 To je vražda, napsala III
15:40 Hubert a Staller
16:30 Tak neváhej a toč speciál
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Tábor X: Tajná škola
špionů (1/2)

14:25 Peklo zvané Alcatraz
15:15 Porodnice třetí říše
16:10 Vesmír
16:55 Potopení lodi Costa Con-

cordia - rok po tragédii
17:45 Balonem přes kanál

La Manche
18:45 Večerníček
18:55 Kamenný příběh

Hraný dokument
19:20 Kanadská soda
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší trapasy
Úspěšný cyklus se vrací!
Výběrem nejžádanějších
diváckých příběhů provází
Miroslav Táborský.
Tentokrát na téma Dárky

21:15 Hercule Poirot
Krimifilm (VB, 1990)

22:59 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

23:00 Kriminálka Paříž
Krimiseriál (Fr., 2012)

23:55 AZ-kvíz
00:20 Dobrovolný dárce hlasu
01:15 Sváteční slovo děkana

Tomáše Machuly
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Banánové perličky
02:15 Dobré ráno
04:45 Bydlení je hra
05:10 Etiketa
05:20 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Speciální zbraně:
Invaze 1944
Hobartovy legrácky,
odlehčený název pro řadu
důmyslných strojů, které
Spojencům dopomohly
k úspěchu v největší oboj-
živelné operaci 2. světové
války. Dokumentární cyklus
BBC

20:55 Letecké katastrofy: Příliš
rušné nebe

21:50 Vítr v kapse
Komedie (ČR, 1983)

23:05 Californication VII (1)
23:35 Sherlock: Novoroční

speciál 2016
Detekt. film (USA, 2015)

01:05 Tajemství sexappealu
02:35 Krásy evropského

pobřeží: Severní Norsko
02:40 Rasismus je, když...

ČT2

20:15 Jáchyme, hoď ho
do stroje!
Filmová komedie (ČR,
1974). Z STS Chvojkovice-
-Brod míří do Prahy smolař
a popleta František! Jeho
kariéru neomylně řídí
počítačový kondiciogram.
Hrají: L. Sobota, V. Ferbaso-
vá, J. Dvořák, M. Vančurová,
Z. Svěrák a další

22:05 Očima Josefa Klímy
22:50 Prostřeno!
23:40 Místo činu: Hannover

(7)
Krimiseriál (N, 2005)

01:20 Policie Hamburk III (2)
Krimiseriál (N, 2008)

02:05 Komisař Rex III (8)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

02:55 McBride: Vždy věrný
Krimifilm (USA, 2007)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:45 Filmshot
22:00 Artur
22:05 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Rodinka
Komedie (ČR, 2010).
Ztřeštěná puberťačka,
pěstitel orchidejí na penzi,
vášnivý kutil s katastrofál-
ními následky, studentka
univerzity třetího věku,
archeolog bez práce
a další členové docela
normální, a přesto krásně
bláznivé rodinky. Hrají:
J. Štěpánková, D. Kolářová,
J. Hanzlík, P. Forman a další

22:00 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XV (18)

22:50 Černá listina II (10)
23:35 Lovci zločinců (8)
00:25 Mentalista II (8)
01:10 Mentalista II (9)
01:50 Novashopping
02:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (429)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
James May a lidové
autíčko (3)
Jízda napříč automobilovou
historií pokračuje!

21:20 Teorie velkého třesku IV
(23)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Partička
22:40 Kyberválka (2/2)

Katastrof. film (USA,
2011)

00:30 Partička
01:10 Živí mrtví III (5)

Horor. seriál (USA, 2012)
01:55 Doteky osudu II (10)

Myster. seriál (USA, 2013)
02:40 Živí mrtví III (5)

Horor. seriál (USA, 2012)
03:25 Autosalon
04:15 Úplně normální (21)

Komed. seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Krok za krokem (18)
13:05 Můj přítel Monk IV (13)
13:55 Odložené případy VI (7)
14:50 Lovci zločinců (8)
15:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (430)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:40 Mentalista II (10)
18:35 Mentalista II (11)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (2)
Krimiseriál (N, 2008)

13:25 Komisař Rex III (8)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

14:35 Castle na zabití III (5)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Mraky na obzoru
Romantický film (N, 1995)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear 2011 (1)
13:20 Jmenuju se Earl III (9)

Randy je kápo. Komed.
seriál (USA, 2007)

13:50 Simpsonovi XIX (10-13)
15:40 Teorie velkého třesku IV

(22)
Operace Pakůň. Sitcom
(USA, 2011)

16:05 Griffinovi VII (6)
Jak Lois zabila Stewieho.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:30 Bořiči mýtů VII (13)
17:35 Bylo nebylo (5)
18:30 Simpsonovi XIX (14-17)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Dotykáč
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
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Nýča
Šimonková
Ježíškovi píšu.

Nemůžu tedydostat
nevhodnýdárek.
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Miroslav
Routa

Nevhodné dárky
jdou do tomboly na
můj maturiťák.

inzerce

Máte dnes dobrý nosánek
na to, jak vydělat peníze,

přičemž vynikáte zejména v hodnocení
událostí a inančních příležitostí.

Beran 21/3–20/4
Neváhejte nad zajímavými
nabídkami. Internet a in-

ternetové bankovnictví budou vašimi
cennými, a přesto levnými pomocníky!

Váhy 23/9–23/10

Podstatné na vaší dnešní ná-
maze bude také to, že se vás

penízky mohou dlouhodobě držet, což
je kýžený trend, který chcete.

Rak 22/6–22/7
Díky své pečlivosti a vytr-
valosti můžete očekávat

odměnu na stříbrném podnose – vaše
konto příjemně ztuční a vy brzy také.

Kozoroh 22/12–20/1

Co se týče důležitých náku-
pů, uskutečňujte je raději,

ještě než pocítíte nedostatek. Váš úsu-
dek je v této době bystřejší.

Býk 21/4–21/5
Venuše je rozmarná a chtivá,
láká svou vábničkou a vyvo-

lává ve vás zájem o luxusní věci, na které
navíc budete mít inance.

Štír 24/10–22/11

Pokud v něčem vládnul cha-
os, nyní má být nastolen po-

řádek. Finančně si vedete velmi dobře
a na vašem účtu peníze přibývají.

Lev 23/7–22/8
Netrapte se stále pro to, že
nemáte ještě tolik, kolik bys-

te si představovali. Všechno má svůj čas,
tak buďte trpěliví.

Vodnář 21/1–20/2

Odměněni za své výkony
můžete být dost dobře, po-

kud nečekáte zázraky. Přesto si řekněte
svou cenu a neprodávejte se lacino.

Blíženci 22/5–21/6
Věřte, že přinejmenším si
dnes ušetříte čas a vyne-

cháte místo ve frontě těch, kteří budou
nevhodně zakoupené věci vracet.

Střelec 23/11–21/12

Nikterak se neznepokojujte
současným útlumem inanč-

ních operací. Již brzy můžete vzít obchod-
ní domy a markety zase útokem!

Panna 23/8–22/9
Přičteme-li při dnešku vaše
vysoké nasazení, které udá-

vá Mars, koeicient výdělku se pohádko-
vě zvyšuje, budete koukat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ŠANCE NA ŠTĚsTÍ! Je váš život plný strastí?
Již 20 let pomáhám lidem k lepší budoucnosti!
Kontaktujte mě a pomohu i vám.

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 71Hrs a svým trápením!

LÁSKA a MAGIE!
Přičaruj si novou lásku!
Poradím!

Pište SMS ve tvaru 90UXX a svůj dotaz
na 904 30 55 a zeptejte se karet!

Komiks

Řešení sudoku

JAK NA NOVÝ
ROK...!

Nejhorší je, když se někdo vytahuje a obzvlášť na Nový rok.
Když se rozhodne, že ukáže světu, anebo aspoň nachcípané-
mumanželovi, jak do něho vkročit! Milá vejtaha vstane sviž-
ně a radostně. Usmívá se na celý svět, tedy i na manžela, který
chodí domem s obkladem na krku a každou chvíli kýchne.
Ošplíchne se studenou vodou, aby byla ještě svižnější, a jde
na rozcvičku. Nedávno se dozvěděla, že nejzdravější je začít

kolébkou a pozor, má se udělat
padesátkrát! Vejtaha si padesát-
krát otluče záda o zem, karimat-
kou nijak nezměkčenou, a cvičí
cviky na zchromlé údy – a to
jsou skoro všechny. Vejtaha je
ale statečná a vydrží. Pak si dá
běhmalilinko zamrzlou ulicí
s půlmilimetrem sněhu, ze kte-

rého se raduje jako malá Jardová. Zdravě se nasnídá, pak se
zdravě naobědvá, jde svižným krokem na zdravou odpolední
procházku, co chvíli prokládanou dřepy. Když se vrátí, ukáže
manželovi, který sotva plete nohama, základní kroky salsy. Je-
žíšek jim dal darem salsový kurz a vejtaha už umí razdvatři –
čtyři – pětšestsedm – osm, tak ať to umí oba, když mají pozítří
hodinu. Vejtaha je plná energie a odhodlání; je ze sebe nadše-
ná. K večeru ještě sedne na cyklotrenažér a ujede prvních le-
tošních pět kilometrů. Aby manžel, nejvášnivější cyklista na
světě, který kvůli nemoci nemohl ujet 27 kilometrů, co mu
chyběly do celkového počtu pěti tisíc, viděl, že letos bude
u vejtahy všechno jinak: nově, zdravě, aktivně a s úsměvem!
Jenže v noci ji náhle začne bolet v krku a ráno… Ráno je z ní
stará známá vyřízená troska.

KOMERCIONALISMUS
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Směr národního
hospodářství podporující
jednostranně obchod
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Šimon
Tokar
Letos mě

každý dárek
potěšil.

Anketa Co děláte s nevhodnými dárky pod stromečkem?

Dopisy a vzkazy

Jak se to dá řešit
Tak máme to vánoční běs-
nění za sebou. Stres,
spěch, přeplněná nákupní
centra. Více či méně jsme
obdarovali příbuzné a přá-
tele a více či méně naše
dárky potěšily. Někdo se
ovšem nestrefil vůbec, tak-
že následuje kolotoč vý-
měn a prodejů nevhod-
ných dárků. Ani dary za ti-
síce nemusí vždy udělat ra-
dost. Je podstatný rozdíl
mezi dárkem z povinnosti
a tím, co jsme vybírali srd-
cem. Jak potěší, když zho-
toví někdo jen pro vás
něco vlastníma rukama!
Moji známí se každoroční-
ho vánočního šílenství
zbavili originálním způso-
bem. Pod stromečkem
u nich leží dárky, které se
nerozbalují a po Vánocích
se uloží do skříně. Další
rok se opět položí pod vá-
noční stromek. Místo ná-
kupního šílenství si raději
plně užívají adventní čas
v klidu a pohodě. Tento
způsob se jistě nedá pou-
žít v rodinách, kde jsou
malé děti. Jinak ovšem,
jako opak k bezbřehému
komercionalismu, to stojí
za úvahu.

RITA STECKLEROVÁ, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

Citát

Nedávno se dozvědě-
la, že nejzdravější je
začít kolébkou a má
se udělat padesátkrát!

Slovo dne

„Srníčka jsme
zkoušeli ukecat,

ale nikdy neslevil.“
DAVID BIČÍK, BRANKÁŘ SPARTY
Dnes se poprvé sejdou brankáři
pražské Sparty bez svého kouče

Pavla Srníčka, který náhle
zemřel na srdeční selhání. Bičík
na něj vzpomíná jako na nejná-
ročnějšího trenéra v kariéře,

v kabině s ním ale byla i sranda.
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Big City Small
World Series 2.
Meet the old fri-
ends as they are ga-
thering around in
Tony's café to sha-
re both good and
bad news.

You can listen to this episode
while you read by typing
http://po.st/Hrb67o into your
browser or by scanning the QR
code at the bottom of the page.

Johnny: So, after our
successful Christmas, what
are we going to do for New
Year’s Eve?
Sarah: When is New

Year’s Eve?
Harry: Tomorrow!
Sarah: New Year already!

Christmas has only just fi-
nished!
Magda: Strictly speaking,

Sarah, it still is Christmas –
Christmas goes on until Ja-
nuary 6th. New Year’s Eve is
part of Christmas.
Sarah: Wow, it never

ends...
Carlos: I can cook again! Is

there a special dinner for
New Year in Britain?
Harry:Not really.
Johnny: In China there

are lots of processions in the
streets. Are there processi-
ons here?
Olivia: Not really.
Sarah: In China New Year

is a very important holiday.
Is it very important in Brita-
in?
Fadi: Not really.
Johnny: So what do peo-

ple do for New Year?
Harry: Depends ... some

people have parties, some pe-
ople go to a pub or a club
and drink a lot.
Olivia: Some people go

and stand outside – quite a

lot of people go to Trafalgar
Square in the centre of Lon-
don...
Johnny: Let’s do that!
Harry: No way! It’s too

cold!
Fadi: And usually raining!
Olivia: And too chaotic!
Sarah: Do people drink

a lot?
Harry: Some do.
Sarah: I hate drinking

beer.
Harry: A lot of people stay

at home and watch TV.
Olivia: Then sing a song at

midnight.

Sarah:What’s the song?
Olivia: It’s a Scottish song

really... (sings a bit of Auld
Lang Syne)
Sarah: That’s nice. What

do the words mean?
Olivia: Erm, well, no one

really knows...
Harry: Some people

know…
Fadi: In Scotland, proba-

bly.
Johnny: So what shall we

do, then?
Sarah: I don’t want to go

to a pub and get drunk.
Fadi: We could go to a

club – I know some great pla-
ces – we can go out dancing
till dawn! Great music, lots
of girls...
Olivia: You and your girlf-

riends...
Fadi: OK, OK... let’s forget

that idea then.
Harry: No, it’s not for

me... I don’t think Bindyu
would like it...
Fadi: Come on Harry, you

can’t let Bindyu organise
your life!
Harry: She doesn’t organi-

se my life! I like being with
her, and I like doing the
things she wants to do...
Fadi: I’ve lost you, mate!
Harry: I think you need

a girlfriend too!
Fadi:Hey! No way! I’ve got

lots of girls!
Johnny: Oh yeah? How

come I’ve never met them?
Fadi: Well, erm, hey,

erm... you know how it is...
Johnny: I think we should

have a procession...
Olivia:Where?
Magda: Just around the

café.
Tony: What’s that? A pro-

cession in my café? Forget it!
Anyway, I close early on
New Year’s Eve, so you lot
will need to find something
else to do.
Johnny: We have to de-

cide now then – what are we
going to do on New Year’s
Eve?
Fadi: Erm... OK then...
Carlos: Sarah... erm... I...

er... would you like to come
out with me?
Harry: I’m going to see

Bindyu. I think we’ll stay at
home.
Sarah: I can’t leave my fri-

end Magda on her own!
Olivia: I’m going to stay at

home too. My sister’s going
to a party with her husband,
so I have to look after my ne-
phew Joe.
Johnny: And hang on –

what about me, too!?
Olivia: OK, everyone...

I guess you can all come to
my house, but only until
midnight! Then you all have
to go home!
Fadi: Now you tell me!
Olivia: Sorry... listen –

why don’t you come round?
All: Hooray! Great idea!

Happy New Year!!! CHRIS ROSE

Howwould you like to celebrate New Year's Eve? PROFIMEDIA.CZ

Choose the correct sentence,
a or b.

● 1. a. Sarah asked when New
Year’s Eve was.
b. Sarah asked when was New
Year’s Eve.

● 2. a. Carlos said that he can
cook again.
b. Carlos said that he could
cook again.

● 3. a. Johnny suggested going
to Trafalgar Square.
b. Johnny suggested to go to

Trafalgar Square.

● 4. a. Sarah said she hadn’t
wanted to go to a pub.
b. Sarah said that she didn’t
want to go to a pub.

● 5. a. Harry told to everyone
he was going to see Bindyu.
b. Harry told everyone he was
going to see Bindyu.

● 6. a. Everybody wished them-
selves a Happy New Year.
b. Everybody wished each
other a Happy New Year.

Lesson No. 5

Match the words and phrases
in the table to the definitions.

● 1. strictly; 2. procession; 3.
Trafalgar Square; 4. chaotic;
5. midnight; 6. dawn; 7. mate;
8. husband

● a. the moment of the day
when the sun rises

b. random; without being or-
ganised
c. twelve o’clock at night
d. following the rules closely
e. the man in a marriage
f. a formation of people mo-
ving forward slowly, e.g. in re-
ligious festival
g. a public square and monu-
ment in the centre of London
h. colloquial term for friend

Activity 3

inzerce

Activity 1

Activity 2

Decide whether these state-
ments are true or false.

● 1. It is New Year’s Day the
following day.
2. Johnny wants to go to Tra-
falgar Square.
3. Sarah likes drinking beer.
4. Olivia knows what Auld
Lang Syne means.
5. Tony is opening the café
all night on New Year’s Eve.
6. Harry wants to spend
New Year’s Eve with his girlf-
riend.
7. Olivia is babysitting on
New Year’s Eve.
8. Olivia invites everyone to
her place.

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Answer

Activity 1
1. d; 2. f; 3. g; 4. b; 5. c; 6. a;
7. h; 8. e

Activity 2
1. false; 2. true; 3. false; 4.
false; 5. false; 6. true; 7.
true; 8. true

Activity 3
1. a; 2. b; 3. a; 4. b; 5. b; 6. b

HAPPY NEW YEAR!
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Finance - nabídka
• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 75478

• Hotovost 3000-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Plzeňská
40, po-pá 9-18, tel. 607801801 75497

Vybavení domácnosti - nabídka
• ODPRODEJ hotelového ná-
bytku. Prodáme velmi zachova-
lý nábytek z hotelových pokojů
- jednolůžkové, dvoulůžkové po-
stele, matrace, šatní skříně, noč-
ní stolky, židle, stoly, psací sto-
ly, komody. K vidění v Praze 1 –
Malá strana. Návštěvu prosím
domlouvejte na e-mailu:
absolonova@avetravel.cz.78468

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod. dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 73684

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy, za-
hrady, odvezeme všechny odpa-
dy! Rychle, levně, spolehlivě!
Praha a stř. Čechy. 776444920 75683

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 73719

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78788

• Hledáme hezký pronájem
1+kk - 2+1. Pracující pár bez
zvířat, nekuřáci, nejlépe s do-
stupností do 20 minut na Pra-
hu 4,8,5. Děkuji. 605845088 79014

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 04074338

Byty - poptávka
• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze. Dám ihned zálohu až 1 mil.
Kč hotově. Nechám čas na stěho-
vání popř. vyřeším dluhy. Nevadí
špatný stav. Tel. 777251406 77522

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035277539

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78706

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78747

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 18.1.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 76647

• SSOU ATHOZ - kuchař-číš-
ník, škola rodinného typu zve
zájemce na den otevřených
dveří: 11.1.2016. Školné se ne-
platí. P-9, Kolbenova 27d.
www.athoz.cz77974

Práce - nabídka
• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, HPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přijetí:
fyzická zdatnost, čistý výpis z RT.
V případě zájmu volejte po-pá
8.00 -15.00 hod. T. 733469469 77026

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz77047

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 77885

• Přijmeme částečně a plně in-
validní občany na lehkou prá-
ci v ostraze na částečný i plný
úvazek. Pro pracoviště Praha 6
Ruzyně a Praha 4 Čestlice.
Možnost vyplácet po týdnu.
Tel: 602828634 77904

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166.78011

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78056

• CBS PROFESIONAL security
agency a.s. hledá pracovníky
ostrahy. Odměna 80-90
Kč/hod., směnný provoz. Ná-
stup ihned. Kontakt
242441476 nebo info@cbs.cz78157

• Hledáme zaměstnance na
úklid železničních vagonů, pra-
coviště Praha 4, směnný pro-
voz, HPP. Tel. 604108215 78419

• Úklidová firma přijme zam.
na večerní úklid kanceláří v
Praze 2. A provozního na HPP,
praxe a ŘP B podmínkou. Ná-
stup leden. tel. 604242342 78438

• Strojírenská firma v Praze 8
přijme frézaře na obsluhu
FNG40CNC, ovládací systém
Heidenhein. Jednosměnný
provoz. T. 221912635,
zamestnani@vakuum.cz78446

• Hledáme pracovníky (ženy i
muže) do výrobny na zpraco-
vání ryb (lososů) v Čakovicích
(Praha 9 – Letňany). Na DPP
80,- Kč/hod. Tel: 734 513 84378617

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ - hledá-
me zájemce na doplňování zbo-
ží, odměna od 80 Kč/hod. (zálo-
hy druhý den). Směny dle výbě-
ru. Tel.: 222534534, 777335756 79018

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 79025

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky (i důchodce)
ostrahy na objekty s vrátnicí: Pra-
ha 9 a Úžice u Kralup n. Vl. Tel.
602281773, po-pá 7-14 h.79102

• Nabízím fajn brigádu. Práce
na 5-6 hodin denně. Výdělek
800-1000. Pro rychlejší komu-
nikaci uvádím telefon:
79253179079103

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na
P6-Suchdol. Pracovní doba
PO-PÁ od 17,00 hod. Vážní zá-
jemci volejte na tel. č.
739609156. 79107

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Rychlá půjčka
10 000 až 70 000 kč

nízké měsíční splátky
peníze do 24 hodin
nenahlížíme do registrů
bez poplatků

On-line žádost www.ecredit.cz
nebo operator@ecredit.cz
844 999 666; 281 000 762

• BANKA VÁM NEPŮJČÍ? My ano!
Půjčujeme na cokoliv, záznam v registru nevadí, žád-
né poplatky předem, za dobré splácení Vám vrátíme
až 25.000,- Kč zpět! Možnost odkladu splátek nebo
předčasného splacení. Stačí poslat SMS, zavolat nebo
prozvonit a my se ozveme zpátky.
Tel.: 777 058 833. Pracujeme pro více věřitelů.

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• Nadržené ženské na zálety
ve Tvém okolí! Velký výběr dle
tvého gusta! Napiš SMS ve tva-
ru 41CUE a text na 909 15 40
• Přivedu tě na jiné myšlenky!
Zkušená penzistka Andula 60.
Ozvi se mi 909 90 99 25 nebo
pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 25EPC a tvůj text!
• Rozpustilá nymfomanka
Adéla 25! Mám stále chuť!
Zn.: SEX, SEX a jen SEX! Vytoč
909 801 801 kód 69VJN

• Zatím si to dělám sama, ale
jen proto, že jsem ještě nepo-
tkala TEBE! Iva 22. Cinkni mi na
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 17LVV
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Máte jako novoroč-
ní předsevzetí die-
tu, ale bojíte se, že
si štíhlejší postavu
neudržíte?

Zapomeňte na rychlé diety,
které většinou nefungují. Dů-
ležité je dodržovat pravidla.
Každý by si nejspíš přál,

aby se po týdnu dodržování
nového režimu jeho tělo po-
dobalo těm z titulních stran

časopisů. Tak to ale nefungu-
je. Zbytečně se tedy netrapte
a stanovte si rovnou reálnější
cíle, třeba redukci kilo týdně.
Nezapomínejte na pravidel-

ný přísun tekutin. Dehydrova-
né tělo zadržuje více vody. Ne-
dostatek tekutin může navíc
způsobit i závažnější poru-
chy organismu.

Pokud se naučíte pravidel-
ně a kvalitně stravovat, máte
téměř vyhráno. Snažte se jíst
alespoň pětkrát denně a udr-
žovat mezi jídly pauzu maxi-
málně tři hodiny. Důležitá je
i skladba jídelníčku. Ten by

měl být pestrý a obsahovat vy-
vážený poměr sacharidů, pro-
teinů, lipidů a ostatních látek.
Bez pohybu se ale formová-

ní postavy neobejde. Je důleži-
té si vybrat správný sport a in-
tenzitu. Mezi pohybové akti-
vity zařazujte jak ty pro pále-
ní tuků (takzvanou aerobní
činnost), tak i silový trénink.
Aerobní zóna je v domácnos-
tech nejčastěji zastoupena ro-
topedem. „V současnosti jsou
ale mezi našimi zákazníky
nejpopulárnější eliptické tre-
nažéry,“ říká Martin Homol-
ka ze společnosti Kettler. MET

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

• BLESKOVÁ PŮJČKA s bonusem
pro všechny, kdo u banky nemají šanci.
Půjčujeme zaměstnancům, důchodcům,
ženám na mateřské i podnikatelům. Vše je
bez poplatků předem a bez ručitele. Mož-
nost předčasného splacení nebo odkladu
splátek. Záznam v registru nevadí. Volejte,
prozvánějte nebo pište na 776462259.
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Buďte fit s Petrem
Havlíčkem

Jídelníček od odborníka
má být hlavně pestrý

Není nezbytně nutné, aby
jídelníček skládal odbor-
ník, řada lidí žádný pro-
blém nemá, vnímá dobře
svoje tělo, je schopna si
stravu poskládat a nepo-
strádá pestrost. Existuje
samozřejmě větší skupina
lidí ve značné zátěži, kteří
mívají jídelníček velmi
fádní. Tvořen je tím, co se
dá někde rychle ulovit
a ještě rychleji sníst.

Jídelníček mají chudý na
celou řadu živin, těch zá-
kladních energetických,
ale také vlákniny, správ-
ných tuků anebo někte-
rých vitaminů a minerál-
ních látek. Pestrý jídelní-
ček zaručuje vyrovnané
množství živin, ale i dosta-
tek těch malých mikroži-
vin, vitaminů, minerál-
ních látek, stopových prv-
ků a ochranných látek.
Navíc zmizí negativní
projevy, jako je hlad nebo
přílišná chuť na sladké či
slané.

Poslouchejte každou sobotu
v 6.50 a 8.50, v neděli v 7.40
a 9.40 na Rádiu Impuls.

Zprávy krátce Jak po Vánocích zhubnout
a udržet si i poté postavu?
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Suverénně nejlepší tenistami-
nulé sezony Srb Novak Djoko-
vič začal vítězně i nový rok.
V Dauhá, což byl pro něj loni
jediný turnaj, kde nehrál finá-

le, v 1. kole porazil Němce
Dustina Browna 6:2 a 6:2.

Osmadvacetiletý rodák z Bě-
lehradu loni zažil nejlepší rok
s 11 tituly včetně tří grandsla-

mových, bilanci vítězství a po-
rážek měl 82:6. Po Dauhá už
hrál na zbývajících 15 turna-
jích vždy finále a sám označil
sezonu za téměř dokonalou.

Zakončil ji čtvrtým trium-
fem na Turnaji mistrů v Lon-
dýně, pak už si místo exhibicí
dopřál pauzu a včera se v Kata-
ru prezentoval opět skvělou

hrou. Nyní v semifinále může
narazit na Čecha Tomáše Ber-
dycha, jehož prvním soupe-
řem bude dnes Ukrajinec Ser-
gej Stachovskij. ČTK

Trestní stíhání
fotbalisty Davida
Limberského
za řízení v opilosti
bylo podmíněně
zastaveno.

Plzeňský a reprezentační
obránce uhradil škodu a ne-
smí rok řídit. Píše to server
Aktuálně.cz.
Limberský v noci na

10. září 2015 boural na křižo-
vatce v Praze na Smíchově pří-
mo před zraky policejní hlíd-
ky. Dvaatřicetiletý fotbalista
ve voze Bentley narazil do zíd-
ky plotu a do sloupu a snažil
se z místa nehody utéct.
V krvi měl přes jedno promi-
le alkoholu. Fotbalista byl ná-
sledně obviněn z trestného

činu ohrožení pod vlivem ná-
vykové látky a hrozilo mu až
tříleté vězení. Podle Aktuál-
ně.cz se zavázal, že rok nebu-
de řídit, a zaplatil způsobe-
nou škodu. Její výše nebyla
zveřejněna.
„Pan Limberský uhradil

škodu poškozeným, kteří se
připojili k trestnímu řízení,

a také se zavázal, že po dobu
dvanácti měsíců od nabytí
právní moci uvedeného roz-
hodnutí nebude řídit motoro-
vá vozidla,“ řekla serveru ná-
městkyně obvodního státní-
ho zástupce pro Prahu 2 Táňa
Dočekalová.
Dodala, že Limberskému

byla stanovena čtyřletá zku-
šební doba. Pokud by se bě-
hem ní provinil, soud by pří-
pad znovu otevřel a mohl by
udělit trest.
Vedení Plzně zbavilo Lim-

berského po nehodě funkce
kapitána týmu a udělilo mu
vysokou pokutu. Hráč hned
v následujícím ligovém utká-
ní s Příbramí kontroverzně
oslavil svůj gól točením ima-
ginárním volantem. Trenér
národního týmu Pavel Vrba
ho pak nenominoval na říjno-
vé kvalifikační zápasy s Turec-
kem a Nizozemskem. ČTK

Tenisový suverén. Djokovič začal rok vítězstvím

STŘEDA 6/1
OD 18.30

NEDĚLE 10/1
OD 17.00

ÚTERÝ 12/1
OD 18.30

Vstupenky v prodeji na www.hcsparta.cz a v prodejní síti Ticketportal.

Finové o titul proti Rusku
Ve finále hokejového mistrovství světa do 20 let si zahra-
je domácí tým. Finští junioři zdolali v Helsinkách Švédsko
2:1 a vyzvou mladíky z Ruska, kteří stejným výsledkem
přehráli Američany. Poražené celky čeká boj o bronz. AP

inzerce

David Limberský MAFRA

Poslední sbohem
Fanoušci, spoluhráči i dal-
ší známé fotbalové osob-
nosti se včera v obřadní
síni ve Vítkovicích rozlou-
čili s bývalým brankářem

Pavlem Srníčkem, který
minulé úterý zemřel ve
věku 47 let. Na poslední
rozloučení přicestovali
také bývalí Srníčkovi spo-
luhráči z Newcastlu, kde
český gólman působil. ČTK

Čeští házenkáři podlehli
v přípravném zápase domácí-
mu Švédsku 28:34. Svěřen-
cům Jana Filipa a Daniela Ku-
beše se v Jönköpingu podob-
ně jako při nedávném prosin-
covém duelu v Polsku nepo-
vedla první půle. Prohráli ji
o sedm branek. Odveta se hra-
je dnes v Malmö a půjde o ge-
nerálku na nadcházející dva
zápasy první fáze kvalifikace
MS proti Turecku. ČTK

Jágr přidal další dva góly
Jaromír Jágr se zasloužil dvěma góly o prodloužení nepo-
razitelnosti Floridy. Panteři doma zdolali Minnesotu 2:1
a připsali si klubové rekordní deváté vítězství v řadě.
Třiačtyřicetiletý český útočník zároveň znovu posunul
svůj rekord NHL v počtu vítězných branek na 132 a v his-
torické tabulce kanonýrů zaostává se 735 zásahy už jen
o šest tref za třetím Američanem Brettem Hullem. AP

Zprávy krátce

Real bude trénovat Zidane
Rafael Benítez po půl roce skončil u fotbalistů Realu Mad-
rid. Na lavičce ho nahradil kouč rezervního týmu a bývalý
slavný hráč Bílého baletu Zinédine Zidane (na snímku
vlevo s prezidentem Realu Florentinem Pérezem). AP

Házená. Zase
špatný poločas

Rok nebude řídit
auto a platí škodu



kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 2. 1. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Proč je iPhone
jedinečný?

Každý iPhone jsme vyrobili s myšlenkou,
že telefon by měl být víc než jen soubor vlastností:

- perfektní uživatelské zážitky
- dokonalý fotoaparát

- obrovské množství aplikací
- identifikace dotykem

- technologie pro každého

více info na www.alza.cz/apple

Původní cena:

Nová cena:

14 990,-

od 10 990,-

iPhone5 SiPhone5 S


